



Olycksfallsförsäkring för fritiden

Fritiden är rekreation och påverkar välbefinnandet. Fritid är också viktigt för att du ska kunna upprätthålla din arbets- och funktionsförmåga. En bra fritid förbättrar livskvaliteten och hjälper dig att orka men det är också under fritiden som de flesta olycksfall inträffar.

Vanligast är fritidsolycksfall i samband med

- renovering av kök
- städning och kökssysslor
- inköpsresor
- fritidshobbyer.

FRITIDSFÖRSÄKRINGEN KOMPLETTERAR TRYGGHETEN VID OLYCKSFALL

LPA:s försäkring för olycksfall i arbetet och yrkessjukdom, det vill säga OFLA-försäkringen för arbetstid, ersätter olycksfall i arbetet. Parallellt med försäkringen för arbetstid erbjuder LPA sina kunder olycksfallstrygghet också för fritiden.

Det finns ingen åldersgräns för olycksfallsförsäkringen eller OFLA-försäkringen för fritiden. Det enda villkoret är att du har en OFLA-försäkring för arbetstiden. Din försäkring för arbetstiden kan vara obligatorisk eller frivillig.

OMFATTANDE FÖRSÄKRING

OFLA-försäkringen för fritiden är mer omfattande än många privata försäkringar. Försäkringen ersätter bland annat vård och läkemedel samt resekostnader i samband med behandlingar.

Försäkringen ersätter olycksfall i arbete i privata hushåll och i samband med fritidshobbyer. Observera emellertid att olycksfall med till exempel motorcyklar, motorkärlar, fyrhjulingar och åkgräsklippare huvudsakligen omfattas av trafikförsäkringen.

För att säkerställa en övergripande trygghet rekommenderar vi att du för din idrottshobby tecknar en särskild idrotts- eller licensförsäkring som skraddarsys för idrottsgrenen.

Olycksfallsskyddet för fritiden gäller också utomlands. Olycksfallsförsäkringen för fritiden ersätter emellertid endast behandlingskostnader till följd av en olycksfallsskada så det lönar sig att alltid också ha en särskild reseförsäkring när du reser utomlands.

Den frivilliga OFLA-försäkringen är förmånlig i förhållande till de förmåner som den erbjuder och ersätter i större omfattning än många privata försäkringar.

Räkna ut priset för din olycksfallsförsäkring för fritiden med LPA:s lpa.fi/raknare

VAD ERSÄTTTS?

Olycksfallsförsäkringen ersätter endast skador som uppkommit vid olycksfall. Ett olycksfall är en händelse som beror på en plötslig och oväntad extern faktor. Typiska olycksfall är till exempel olyckor till följd av att du halkar, ramlar eller faller.

Behandlingskostnader och läkemedel som behövs för behandlingen ersätts utan övre gräns. Även resekostnader i samband med vården ersätts utan tak. Ingen självrisktid tillämpas. Om du får bestående men av olycksfallet får du också ersättning för det.

Försäkringen betalar dagpenning i högst ett år. Om din arbetsförmåga pågår längre betalas ersättning för inkomstförlust i form av olycksfallspension under den tid som din arbetsförmåga fortsätter.

Vid dödsfall till följd av olycksfall betalas begravningshjälp och familjepension åt den efterlevande och barnen.

Kostnader för lantbruksavbyttarservice eller vikariehjälp ersätts inte. Försäkringen kan emellertid ersätta bland annat extra hemvårdskostnader, kostnader för glasögon och tandproteser som gått sönder och rehabilitering.

Försäkringen för fritid ersätter inte olycksfall som inträffar i löne- eller företagarbete och inte heller olycksfall som ersätts med stöd av en annan lag. Trafikskador ersätts till exempel från trafikförsäkringen.

Alla LPA:s försäkringspremier kan dras av i beskattningen.

FÖRMÅNLIG TRYGGHET

Den frivilliga OFLA-försäkringen är förmånlig i förhållande till de förmåner som den erbjuder. Försäkringspremierna är dessutom avdragsgilla i beskattningen.

Försäkringspremien består av en för alla likadan grundavgift och en inkomstdel som baserar sig på arbetsinkomsten.

FYLL I ANSÖKAN OM FÖRSÄKRING I E-TJÄNSTEN

Olycksfallsförsäkringen för fritid är alltid frivillig och den ska tecknas särskilt.

Du kan ansöka om olycksfallsförsäkring för fritiden i vår e-tjänst lpa.fi/etjanster.

Du kan också fylla i och skriva ut ansökan på vår webbplats lpa.fi/blanketter och skicka den per post till LPA. LPA-ombudsmännen och LPA:s kundbetjäning hjälper dig att fylla i ansökan.

Försäkringen börjar tidigast dagen efter att din ansökan har kommit till oss på LPA. Försäkringen är i kraft ett kalenderår åt gången. Om du som försäkrad vill säga upp din försäkring ska du lämna in en skriftlig undertecknad anmälan till LPA. Försäkringen upphör att gälla tidigast då uppsägningsanmälan har kommit till LPA. LPA kan också säga upp försäkringen under vissa villkor.

Lämna genast en skadeanmälan till LPA, om du råkar ut för ett olycksfall på fritiden.

LPA-ombudsmännen och vår kundtjänst hjälper dig i frågor om LPA-tryggheten.

- Se till din LPA-trygghet på webben lpa.fi/etjanster
- Ring vår kundtjänst på numret 029 435 2650
- Skicka post till PB 16, 02101 Esbo
- Skicka skyddad e-post till lpa.fi

Läs mer om LPA-tryggheten och berättelser från landsbygden på [Juurevajoukko.fi](https://juurevajoukko.fi) (på finska).